
 

 

UCHWAŁA NR IV/20/2024 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie  zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Dobra oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Dobra przysługuje dieta miesięczna. 

2. Podstawę do ustalenia wysokości diety, o której mowa w ust. 1, zwaną dalej „podstawą” stanowi 

2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowisko 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 2024 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz.2692 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Dobra 75% podstawy; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dobra 70% podstawy; 

3) radnego będącego członkiem dwóch komisji stałych 55% podstawy; 

4) radnego będącego członkiem jednej komisji stałej 45% podstawy; 

5) radnego nie będącego członkiem żadnej komisji stałej 20% podstawy; 

6) radnego będącego członkiem jednej komisji i pełniącego funkcję jej Przewodniczącego 60% podstawy; 

7) radnego będącego członkiem dwóch komisji i pełniącego funkcję Przewodniczącego w jednej z tych 

komisji 70% podstawy. 

2. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji. 

§ 3. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 10% maksymalnej wysokości diety, określonej w § 2 w przypadku 

nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji zwyczajnej lub uroczystej. Usprawiedliwienia dokonuje w formie 

pisemnej Przewodniczący Rady Gminy Dobra. 

2. Diety ulegają zmniejszeniu o 5% maksymalnej wysokości diety, określonej w § 2, w przypadku 

nieobecności na posiedzeniu komisji stałej, komisji doraźnej, której radny jest członkiem. 

3. Łączna kwota zmniejszeń, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2, nie może przekroczyć 50% maksymalnej 

wysokości diety określonej w § 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 lipca 2024 r.

Poz. 3241



4. Zmniejszenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2, nie występują w razie nieobecności spowodowanej 

podróżą służbową, zleconą przez Przewodniczącego Rady Gminy Dobra lub reprezentowaniem Rady Gminy 

Dobra w miejscu lub okolicznościach innych niż podróż służbowa, za wiedzą Przewodniczącego Rady Gminy 

Dobra. 

§ 4. 1. Radnemu, delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy Dobra do odbycia podróży 

służbowej, przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje Przewodniczącemu Rady Gminy Dobra, któremu 

zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje zastępujący go Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dobra. 

§ 5. 1. Traci moc Uchwała Nr IX/117/2019 Rady Gminy Dobra z dnia 24.10.2019 r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Dobra oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Rady Gminy 

Dobra. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Joanna Napiwodzka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3241


		2024-07-01T12:03:20+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




